
 

Kunszentmárton Város Önkormányzat Képviselő-testületének  

 

28/2016.(XI.29.) önkormányzati rendelete 

 

a helyi adókról  

 

 

 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének 

a) és h) pontjában, valamint a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 6. §-ában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

 

1. Általános rendelkezések 

 

1. § A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a 

továbbiakban: Htv.) és az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény (a továbbiakban: Art.) 

rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

2. § (1) A rendelet személyi hatálya a Htv.-ben foglalt adóalanyokra terjed ki. 

(2) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed az önkormányzat illetékességi területén a következő 

adónemekre: 

 a) építményadó, 

 b) telekadó, 

 c) magánszemélyek kommunális adója 

 d) helyi iparűzési adó 

 e) idegenforgalmi adó 

 

3. § A rendeletben bevezetett adók határozatlan időre szólnak. 

 

4. § (1) A rendelet 13. §-ában és a 15. §-ában említett kedvezményre és mentességre jogosult adóalany a 

kedvezményre, mentességre vonatkozó igényét legkésőbb a tárgyév január 31-ig nyújthatja be az azt 

igazoló dokumentumok csatolásával. 

(2) A rendelet alkalmazásában jövedelemnek minősül a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bekezdés a) pontja szerinti jövedelem. 

(3) Az (1) bekezdésében meghatározott kedvezményre, mentességekre vonatkozó kérelmeket az 

önkormányzati adóhatósághoz kell benyújtani. 

(4) Az önkormányzati adóhatóság dönt a rendeletben meghatározott kedvezményre, mentességekre 

vonatkozó beadott kérelmekről. 

(5) A rendelet 14. §-ában említett kedvezményre jogosult adóalany a kedvezményt kizárólag egy 

ingatlan után veheti igénybe. 

 

 

 

 



 

2. Építményadó 

 

5. § (1) Az adó alapja az építmény négyzetméterenként számított hasznos alapterülete. 

(2) Az adó mértéke: 60,-Ft/m
2 

 

6. § (1) Mentes az építményadó alól a Htv. 13. § és 13/A. §-ában foglaltakon túlmenően: 

a) a lakás céljára szolgáló építmény és a hozzátartozó kiegészítő helyiségek, 

b) az az építmény (épület, épületrész), amely a magánszemélyek kommunális adója hatálya 

alá tartozik, 

c) a garázs. 

(2) Az (1) bekezdésben felsorolt mentességek nem vonatkoznak a vállalkozó (Htv. 52. § 26. pont) 

üzleti célt szolgáló épületre, épületrészre. 

 

7. § Mentes az építményadó bevallás-benyújtási kötelezettség alól az a vállalkozónak nem minősülő 

adóalany, akit adófizetési kötelezettség nem terhel. 

 
 

 

3. Telekadó 

 

8. § (1) A telekadó alapja a telek négyzetméterben számított alapterülete. 

(2) A telekadó mértéke  

a) belterületi telek esetében 40,-Ft/m
2
 

b) a mindenkori helyi építési szabályzatban foglalt ipari park területén lévő telek esetében 30,-

Ft/m
2
 

 c) külterületi telek esetében: 4,-Ft/m
2 

 

9. § (1) Mentes a telekadó alól a Htv. 19. §-ában foglaltakon, valamint az 52. § 16. pontjában 

kivételként felsoroltakon kívül  

a) a magánszemélyek tulajdonában álló kizárólag lakás céljára szolgáló építménnyel beépített 

telek és  

b) a magánszemélyek tulajdonában lévő, aranykorona érték nélkül nyilvántartott, kizárólag 

mezőgazdasági hasznosítású belterületi földrészlet, ide nem értve az építési teleknek 

minősített földrészletet. 

(2) Az (1) bekezdésben felsorolt mentességek nem vonatkoznak a vállalkozó (Htv. 52. § 26. pont) 

tulajdonában álló kizárólag lakás céljára szolgáló építménnyel beépített üzleti célt szolgáló telkére, 

valamint kizárólag mezőgazdasági hasznosítású belterületi földrészletére. 

 

10. § Mentes a telekadó bevallás-benyújtási kötelezettség alól az a vállalkozónak nem minősülő 

adóalany, akit adófizetési kötelezettség nem terhel. 

 



 

 

 

4. Magánszemélyek kommunális adója 

 

11. § Az adó tárgya az önkormányzat illetékességi területén elhelyezkedő ingatlan, az adó alanya a Htv. 

24. § szerinti tulajdonos. 

 

12. § Az adó mértéke: 10.000,-Ft/év/ingatlan 

 

13. § (1) Alanyi kedvezményben részesül a kommunális adó mértékének 50 %-ának erejéig: az a 

magánszemély adóalany 

a) akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a kérelem 

benyújtásakor érvényes öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 175 %-át,  

b) aki egyedülálló és jövedelme nem haladja meg a kérelem benyújtásakor érvényes öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 225 %-át.  

 

14. § (1) Tárgyi kedvezményben részesül a kommunális adó mértékének 50 %-ának erejéig az a 

magánszemély adóalany akinek a rendelet hatálya alá tartozó ingatlana az Állami Gazdaság 

Központban, a Zöldmező utcában, az Iskola utcában, a Lénia utcában és a Haladás utcában helyezkedik 

el. 

(2) Az (1) bekezdésben említett kedvezményre jogosult adóalany a kedvezményt kizárólag az (1) 

bekezdésben felsorolt településrészeken elhelyezkedő ingatlana után veheti igénybe. 

 

15. § Alanyi mentességre jogosult az az adóalany  

a) akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a kérelem 

benyújtásakor érvényes öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 120 %-át, 

b) aki egyedülálló és jövedelme nem haladja meg a kérelem benyújtásakor érvényes öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át. 

 

16. § Tárgyi mentességben részesül: 

  a) az építményadó köteles ingatlan, 

  b) a telekadó köteles ingatlan, 

 c) az ingatlan-nyilvántartási besorolása szerint: 

ca) a garázs, 

 cb) az udvar, 

 cc) a csatorna és árok, 

 cd) az út és magánút, 

 ce) a töltés és vízállás, 

cf) a beépítetlen terület. 

 



5. Helyi iparűzési adó 
 

17. § Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén állandó vagy ideiglenes jelleggel végzett 

vállalkozási tevékenység (a továbbiakban: iparűzési tevékenység). 

 

18. § (1) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2 %-a. 

(2) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke: 

a) A Htv. 37. § (2) bekezdés a) pontjában meghatározott tevékenység esetén naptári 

naponként 2.500,-Ft. 

b) A Htv. 37. § (2) bekezdés b) pontjában meghatározott tevékenység esetén naptári 

naponként 2.500,-Ft. 

 

19. § Mentes a helyi iparűzési adó megfizetése alól az a vállalkozó, akinek/amelynek a Htv. 39. § (1) 

bekezdés, és a 39/A. § vagy a 39/B. § alapján számított vállalkozási szintű adóalapja nem haladja meg a 

2 millió forintot. 

 

 

6. Idegenforgalmi adó 

 

20. § Idegenforgalmi adó fizetési kötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt. 

 

21. § (1) Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 

(2) Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 100,-Ft. 

 

22. § Mentes a 20. § szerinti adókötelezettség alól: 

a) a 70. életévét betöltött magánszemély,  

b) aki Kunszentmárton Város Önkormányzat Képviselő-testületének vagy szervének hivatalos 

meghívása alapján tartózkodik a város illetékességi területén.  

 

 

7. Záró rendelkezések 

 

23. § (1) Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti az építményadóról szóló 11/2015.(V.01.) önkormányzati rendelet. 

(3) Hatályát veszti a telekadóról szóló 25/2016.(IX.23.) önkormányzati rendelet. 

(4) Hatályát veszti a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 29/2015.(XI.27.) 

önkormányzati rendelet. 

(5) Hatályát veszti a helyi iparűzési adóról szóló 40/2009.(XII.18.) önkormányzati rendelet. 

(6) Hatályát veszti az idegenforgalmi adóról szóló 59/2004.(X.08.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 

 Wenner-Várkonyi Attila Dr. Hoffmann Zsolt 

 polgármester jegyző 

 

 



 

Indokolás 
 

 

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és h) pontja alapján a helyi önkormányzat a helyi közügyek 

intézése körében törvény keretei között rendeletet alkot és dönt a helyi adók fajtájáról és mértékéről. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) alapján a jogszabályok 

megalkotásakor biztosítani kell, hogy a jogszabály megfeleljen az Alaptörvényből eredő tartalmi és 

formai követelményeknek.  

A rendelettervezetek bevezető részének tartalmaznia kell a jogszabály megalkotásához szükséges 

érvényességi kellékek felsorolását, és a jogalkotás aktusára utaló kifejezést. 

Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (a továbbiakban: Stab. tv.) 29. § 

(1) bekezdés alapján fizetési kötelezettséget előírni, a fizetésre kötelezettek körét, a fizetési 

kötelezettség mértékét, a kedvezmények, mentességek körét és mértékét megállapítani kizárólag 

törvényben, vagy törvény felhatalmazása alapján önkormányzati rendeletben lehet. 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) felhatalmazása és rendelkezései 

szerint a települési (községi, városi, fővárosi és kerületi) önkormányzat képviselőtestülete rendelettel az 

illetékességi területén helyi adókat (a továbbiakban: adót) vezethet be, azokat módosíthatja, illetőleg 

hatályon kívül helyezheti. Az adómegállapítási jog a Htv.-ben meghatározott adóalanyokra és 

adótárgyakra terjed ki. 

Jogszabály a hatálybalépését megelőző időszakra vonatkozóan nem növelheti a fizetési kötelezettséget, 

nem bővítheti a fizetésre kötelezettek körét, illetve nem szüntethet meg vagy korlátozhat kedvezményt, 

mentességet. A Htv. 6. § a) pontja alapján az évközi módosítás naptári éven belül nem súlyosbíthatja az 

adóalanyok adóterheit. 

 

Az építményadó tekintetében a Htv. 43. § (2) bekezdése lehetőséget biztosít az önkormányzat számára 

arra vonatkozóan, hogy mentesítheti az építményadó, a telekadó, a magánszemélyek kommunális 

adójának alanyát – a vállalkozónak minősülő adóalany kivételével – a bevallás benyújtási kötelezettség 

alól, feltéve, ha az adóalanyt adófizetései kötelezettség nem terheli. 

 

A telekadóról szóló 25/2016.(IX.23.) önkormányzati rendelete évközben került módosításra. A korábbi 

12/2015.(V.01.) telekadótól szóló rendelet felülvizsgálata során megállapításra került, hogy szükségessé 

vált az eltérő adómértékek bevezetése mellett több mentesség megszüntetése is. 

A mentességek közül a rendelet b) és c) pontja tartalmaz olyan rendelkezéseket, melyeket a Htv. 

eredendően szabályoz. Az építése tilalom alatt álló telek 50%-a után a Htv. 19.§ c) pontja alapján jár a 

mentesség az adózóknak. Jelenleg és az elmúlt 5 évben ezzel a mentességgel nem élt egyetlen adózó 

sem.  

A telekadó rendelet b) pontja az építése tilalom alatt álló telek esetében teljes mentességet biztosított, 

ellenben a Htv. 19.§ c) pontja alapján az ilyen telek 50%-a után jár a mentesség az adózóknak. Az 

elmúlt 5 évben azonban ezt a mentességet egyetlen adózó sem használta ki. 

A telekadó rendelet c) pontja a helyi és helyközi menetrend szerinti tömegközlekedést lebonyolító 

adóalany részére biztosítana mentességet. Kunszentmártonban a helyi menetrend szerinti közlekedést 

lebonyolító cégnek nincs jelenleg a településünkön telephelye. A MÁV és a Volán társaságok pedig a 

Htv. 3.§ (2) bekezdése alapján közszolgáltató szervezetnek minősülnek, ezáltal a törvényben 

szabályozott módon fizetik meg az adót vagy éppen mentességben részesülnek. A fentiek alapján tehát a 

Htv. által biztosított mentességi köröket tovább bővíteni önkormányzati rendelettel nem szükséges, 

mivel azokra nincs adózói igény. 



A Htv. 43. § (2) bekezdése lehetőséget ad az adókötelezettséget nem érintő bevallás benyújtásának 

mentesítésére. A magánszemélyek tulajdonában álló kizárólag lakás céljára szolgáló építménnyel 

beépített telek és a magánszemélyek tulajdonában lévő, aranykorona érték nélkül nyilvántartott, 

kizárólag mezőgazdasági hasznosítású belterületi földrészlet esetében szintén több száz bevallási 

kötelezettség keletkezett az elmúlt években.  

 

A magánszemélyek kommunális adója vonatkozásában a Képviselő-testület szándéka az adó 

megfizetése alóli mentesség kibővítése volt. A 2016. évben a mentességre jogosult adózók száma elérte 

a 326 főt. Ezt a kört bővítve került a tervezet előkészítésre. Jelenleg a városban települési támogatás 

címén kb. 450-500 fő vesz igénybe valamilyen segélyt. Nagyságrendileg ekkora létszámmal kalkulálva 

a kiesett adó összege elérheti a 4-4,5 millió Ft-ot. 

 

A helyi iparűzési adó esetében a Képviselő-testület alapvető célja a vállalkozási szféra helyzetének 

javítása. A helyi iparűzési adó mértéke a Htv. szerinti maximum, azaz az állandó jelleggel végzett 

iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 2 %-a.  

A Htv. 39/C. §-a alapján az önkormányzat rendeletében jogosult adómentességet, adókedvezményt 

megállapítani a vállalkozók számára. Adómentességet, adókedvezményt csak az a vállalkozó vehet 

igénybe, amelynek a számított (vállalkozási szintű) adóalapja nem haladja meg a 2,5 millió Ft-ot. Az 

önkormányzat az adómentességre, adókedvezményre való jogosultsága szempontjából 2,5 millió Ft-nál 

alacsonyabb alapösszeget is meghatározhat. 

A mentességgel érintett adózók száma a vállalkozási szintű adóalap pontos meghatározástól függően 

300-400 db vállalkozást érintene. A településen nagyságrendileg 600-700 db vállalkozás végez iparűzési 

tevékenységet. Az adómentesség maximális 2,5 millió Ft határát tekintve a kiesett iparűzési adó bevétel 

kb. 4 millió Ft lenne. 

 

Az idegenforgalmi adó vonatkozásában az alkalmazott mentességek során, illetve az eljárási 

kérdésekben több pontban ismétli a rendelet a Htv. rendelkezéseit. Ennek eredményeképpen ezek a 

szövegrészek kerülnek kivezetésre a rendelet szövegéből. Egyéb, az adókötelezettséget érintő 

változásokat nem tartalmaz. 

 



Előzetes hatásvizsgálat 

 

I. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás 

Az építményadóval kapcsolatos változások következtében a lakóingatlannal rendelkező magánszemély 

tulajdonosok vonatkozásában az önkormányzat eltekint a bevallási kötelezettség teljesítésétől. Ezáltal a 

vállalkozónak nem minősülő adóalany kedvezőbb helyzetbe kerül. A rendelkezésnek gazdasági és 

költségvetési hatása nincs. 

A tervezet telekadóra vonatkozó szabályozása továbbra is mentességet biztosít a magánszemélyek 

tulajdonában lévő kizárólag lakás céljára szolgáló építménnyel beépített telkek vonatkozásában, ezáltal 

a társadalmi hatása a magánszemély lakosság esetében a korábbi rendelethez képest nem változik. 

Adóbevallási kötelezettségük azonban ezen adózóknak megszűnik a rendelet hatására, ezáltal 

kedvezőbb helyzetbe kerülnek. A helyi és helyközi menetrend szerinti tömegközlekedést lebonyolító 

adóalanyok esetében a tervezet megszünteti az önkormányzat által adott mentességeket, de ezek az 

adózók ezzel a mentességi lehetőséggel nem éltek. Az építési tilalom alatt álló telkek esetében viszont a 

teljes mentesség megszüntetésével a törvényi mentesség továbbra is e területek 50 %-ára mentességet 

biztosít. A rendelkezésnek gazdasági és költségvetési hatása nincs. 

A magánszemélyek kommunális adója vonatkozásában az alanyi mentességek jövedelemhatárának 

megemelése következtében a társadalom alacsonyabb jövedelemmel rendelkező rétege szélesebb körben 

tudja igénybe venni e mentességet. Költségvetési hatása a rendelkezésnek, hogy további bevételkiesést 

jelent az önkormányzat számára a mentességi kör kibővítése. Ez nagyságrendileg a 2.807 eFt bevétel 

kiesést 4-4,5 millió forintra növeli. 

A helyi iparűzési adó esetében a vállalkozók, gazdasági társaságok esetében jelent könnyítést a 

tervezet. A korábbi években maximális adómértékkel adóztatott állandó jellegű iparűzési tevékenységet 

végző gazdasági szereplők jutnak ezáltal előnyhöz. Az adózó kör több mint felét érinti e kedvező irányú 

változás. A költségvetésre ez elviselhető terhet jelent, a tervezet bevezetése következtében mintegy 4 

millió Ft bevételkiesést eredményez. 

A tervezet az idegenforgalmi adóra vonatkozóan csak jogtechnikai változásokat tartalmaz, annak 

társadalmi, gazdasági és költségvetési következménye nincs. 

 

II. Környezeti és egészségügyi következmények 

A tervezetnek környezeti és egészségügyi következménye nincs. 

 

III. A jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei 

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdésének a) és h) pontja értelmében a helyi 

önkormányzat a helyi közügyek intézése körében rendeletet alkot és dönt a helyi adók fajtájáról és 

mértékéről. Jogszabályi tervezetek előkészítése során elengedhetetlen a jogszabály felhatalmazó 

rendelkezéseinek pontos megjelölése Önkormányzati helyi rendelet esetében a felhatalmazó jogszabály 

érvényességi kellék, mert az önkormányzat csak annak alkalmazásával válik normaalkotóvá. A 

jogalkotásra felhatalmazást adó jogszabályok hiányos, vagy téves megjelölése az önkormányzati 

rendelet érvénytelenségét vonhatja maga után, ezért a rendelet bevezető részének pontosítása szintén 

indokolja az új rendelet megalkotását. 

 

IV. Személyi, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A rendelettervezet nem követel meg pótlólagos személyi, tárgyi és pénzügyi forrásokat, a rendelet 

végrehajtásához a szükséges erőforrások rendelkezésre állnak. 

 


